Không sử dụng ngân sách, phương tiện, tài sản công trái quy định vào các hoạt động lễ hội, vui chơi trong dịp Tết.

Cần chú ý vào tình hình cụ thể của cấp ủy, chính quyền các địa phương cần nhắc nhở, trọng,

xin ý kiến cấp có thẩm quyền về việc tổ chức bắn pháo hoa tầm thấp trong dịp Giao thừa Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, bảo đảm phù hợp tình hình từng địa phương. Các cấp, các ngành, địa phương tăng cường quản trị, tuyên truyền và tổ chức thực hiện tốt Nghị định số 137/2020/NĐ-CP, ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo; không để người dân, doanh nghiệp và các tổ chức hiểu không đúng hoặc lợi dụng việc thực hiện Nghị định để gây mất an ninh trật tự.